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Plani i menaxhimit per Ishullin e Sazanit

Agjencia Kombetare e Bregdetit né bashkepunim me
The Conservaltoire du littoral dhe PIM Initiative
realizuan planin & menaxhimit te ishullit.

Plani i menaxhimit éshte i bazuar né njé vizion:

"Per te ruajtur, te rivendosur dhe pér té permirésuar
trashégiminég kulturore té ishullit t&é Sazanit, duke
siguruar perfitime té gendrueshme ekonomike dhe
ekologjike té komunitetit lokal né garkun e Viorés dhe
Zhvillimin e njeé gendre per kérkime shkencore,
trajnime."
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Plani i menaxhimit pér Ishullin e Sazanit
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Plani i menaxhimit pér Ishullin e Sazanit

Sazani island
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Bregdeti Shgiptar nje atraksion turistik

Windstar dhe Seadream dy kruaziera té rendesishme
ne industrine e turizmit jane ankoruar ne portin e
sarandés me flesé té Agjencisé Kombétare té

Bregdetit per te vizituar Butrintin, i cili mbetet ende
arsyeja kryesore e ardhjes se vizitoréeve té keétij
standardi ne jugun Shgiptar.

Parku Kombetar i Butrintit vjen né gjuhén
Mandarin

Parku Kombetar | Butrintit ka nje fletepalosje te
dedikuar edhe ne gjuhén mandarin, apo e njohur si
gjuha kineze.

Agjencia Kombetare e Bregdetit ka ndermarre nje
iniciative per te Krijuar nje seri broshurash
promocionale edhe né gjuhen mandarin per vendet e
trashegimise kulturore ne vijen bregdetare.
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Grupet Kineze, ge po vizitojne vendin

tone ne fakt jané te pakta, por
potenciali eshte tejet | madh.
Perkthimi dhe botimi | njé seéeré

fletépalosjesh té vendeve tona lé
trashegimise kulturore ne gjuhen
kineze, eshte hapi | pare shume
modest, por shume i réndésishém pér
mikepritjen e turisteve kineze.
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Gjendja e plazhit tek Rotonda né Golem
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Pas pérfundimit té punes
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